ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021 - PÁG. 01

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

PORTARIA Nº 057/2021

PORTARIA Nº 058/2021

PORTARIA Nº 059/2021

PORTARIA Nº 060/2021

PODER EXECUTIVO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Stª YONARA PALOMA

ROSADO SILVA para o cargo comissionado de

DIRETORIA DE APOIO AO PEQUENO PRODUTOR

RURAL, lotada na Secretaria Municipal de

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE servindo-lhe de

título para comprovação do cargo a presente portaria. Esta

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Srª SUZANA LÚCIA DA

SILVA, para o cargo comissionado de DIRETORIA DA

RECEITA, lotada na Secretaria Municipal de FINANÇAS,

servindo-lhe de título para comprovação do cargo a

presente portaria. Esta Portaria entrará em vigor na data da

sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. AFONSO BARREIRO DE

SOUSA, no Cargo de provimento em comissão de CHEFE

DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS,

com lotação na Secretaria Municipal de

INFRAESTRUTURA, servindo-lhe de título para

comprovação do exercício e posse a presente portaria. Esta

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. MARCOS ANTONIO

GUEDES DE SOUSA, no Cargo de provimento em

comissão de CHEFE DE AUDITORIA

OPERACIONAL, com lotação na CONTROLADORIA

GERAL DO MUNICIPIO, servindo-lhe de título para

comprovação do exercício e posse a presente portaria. Esta

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

2

PORTARIA Nº 063/2021

PORTARIA Nº 064/2021

PORTARIA Nº 061/2021

PORTARIA Nº 062/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. GUSTAVO PEREIRA DA

SILVA, no Cargo de provimento em comissão de CHEFE

DE INSPEÇÃO FINANCEIRA, com lotação na

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, servindo-

lhe de título para comprovação do exercício e posse a

presente portaria. Esta Portaria entrará em vigor na data da

sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. JOÃO PINTO RAMALHO,

no Cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE

APOIO AS ORGANIZAÇÕES CIVIS, com lotação na

Secretaria Municipal de GOVERNO E ARTICULAÇÃO

INSTITUCIONAL, servindo-lhe de título para

comprovação do exercício e posse a presente portaria. Esta

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

EXONERAR, a Sra. ELISETE

CUSTODIO DA SILVA do cargo comissionado de

DIRETORA DE CONTROLE AMBIENTAL, lotada na

Secretaria Municipal de AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE, servindo-lhe de título para comprovação da

EXONERAÇÃO a presente portaria. Esta Portaria entrará

em vigor na data da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, o Sr. MARÇAL JOÃO DA

SILVA FILHO, para o cargo comissionado de DIRETOR

DE CONTROLE AMBIENTAL, lotado na Secretaria

Municipal de AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,

servindo-lhe de título para comprovação da nomeação a

presente portaria. Esta Portaria entrará em vigor na data da

sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

3

PORTARIA Nº 066/2021

PORTARIA Nº 067/2021

PORTARIA Nº 068/2021

PORTARIA Nº 065/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

EXONERAR o Sr. JERFFESON CARLOS

CLAUDINO do cargo comissionado de DIRETOR DE

OBRAS E URBANISMO, lotada na Secretaria Municipal

de INFRAESTRUTURA, servindo-lhe de título para

comprovação da Exoneração a presente portaria. Esta

Portaria entrará em vigor na data da sua publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, a Srª. CAMILA LIMA DE

SOUSA, para o cargo comissionado de DIRETORA

MUNICIPAL DE SAÚDE, lotado na Secretaria Municipal

de SAÚDE, servindo-lhe de título para comprovação da

nomeação a presente portaria.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

EXONERAR a Srª. DAYSE DUARTE DA

SILVA BEZERRA, do Cargo Comissionado de

DIRETORA DE MEDICINA PREVENTIVA, com

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-lhe

de título para a exoneração e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. IVANETE ALVES

FEITOZA, para o Cargo Comissionado de DIRETORA

DE MEDICINA PREVENTIVA, com lotação na

Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-lhe de título

para a posse e exercício do cargo a presente portaria. Esta

portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

4

PORTARIA Nº 070/2021

PORTARIA Nº 071/2021

PORTARIA Nº 072/2021

PORTARIA Nº 069/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. DAYSE DUARTE DA

SILVA BEZERRA, para o Cargo Comissionado de

DIRETORA DE PROMOÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA,

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-

lhe de título para a posse e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. JOSIAS TOLENTINO

FILHO, para o Cargo Comissionado de DIRETOR DE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, com lotação na Secretaria

Municipal de SAÚDE, servindo-lhe de título para a posse e

exercício do cargo a presente portaria. Esta portaria entra

em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. EDJANY SILVA CAZÉ,

para o Cargo Comissionado de CHEFIA DE

PROGRAMAS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, com

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-lhe

de título para a posse e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. JUCILENE ENÉAS DE

SOUSA, para o Cargo Comissionado de CHEFIA DE

ENSINO TÉCNICO PROFISSIONALIZANTE, com

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-

lhe de título para a posse e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação.
Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

5

PORTARIA Nº 073/2021

PORTARIA Nº 074/2021

PORTARIA Nº 075/2021

PORTARIA Nº 076/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. MARIA DOS REMÉDIOS

MARCELINO SILVA, para o Cargo Comissionado de

DIRETORA DE ENSINO BÁSICO, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de

título para a posse e exercício do cargo a presente portaria.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. AURELIA PEREIRA DE

ARAGÃO NETO ARAÚJO, para o Cargo Comissionado

de CHEFIA DE ENSINO INFANTIL, com lotação na

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, servindo-lhe de

título para a posse e exercício do cargo a presente portaria.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. TELMA IZIDRO DE

SOUSA, para o Cargo Comissionado de DIRETORA DE

CULTURA, com lotação na Secretaria Municipal de

CULTURA, ESPORTES E JUVENTUDE, servindo-lhe de

título para a posse e exercício do cargo a presente portaria.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. MARIA DO DESTERRO

MOISES DE SOUSA PEREIRA, para o Cargo

Comissionado de DIRETORA DE PROTEÇÃO

SOCIAL BÁSICA, com lotação na Secretaria Municipal

de ASSISTÊNCIAA SOCIAL E CIDADANIA, servindo-

lhe de título para a posse e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

6

PORTARIA Nº 077/2021

PORTARIA Nº 078/2021

PORTARIA Nº 079/2021

PORTARIA Nº 080/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. VANESSA GALDINO

MARCIANO, para o Cargo Comissionado de CHEFIA DE

INFORMAÇÕES, com lotação na Secretaria Municipal de

ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, servindo-lhe de

título para a posse e exercício do cargo a presente portaria.

Esta portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR a Srª. ADEVANE DE

OLIVEIRA PINTO PACATONIO, para o Cargo

Comissionado de DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

DE CRECHES, com lotação na Secretaria Municipal de

ASSISTÊNCIAA SOCIAL E CIDADANIA, servindo-lhe

de título para a posse e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. VITTOR MANOEL DOS

SANTOS BENEDITO, para o Cargo Comissionado de

CHEFIA DE ATOS OFICIAIS , com lotação na

Secretaria Municipal de CHEFE DE GABINETE, servindo-

lhe de título para a posse e exercício do cargo a presente

portaria. Esta portaria entra em vigor a partir da sua

publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR o Sr. MAMEDE DAMACENO

SILVA, para o Cargo Comissionado de OUVIDOR

MUNICIPAL , com lotação na Secretaria Municipal de

CHEFE DE GABINETE, servindo-lhe de título para a

posse e exercício do cargo a presente portaria. Esta portaria

entra em vigor a partir da sua publicação.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

7

PORTARIA Nº 081/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V.

RESOLVE

NOMEAR, o Sr. PAULO SEBASTIÃO DA

SILVA, para o cargo comissionado de DIRETORIA DE

OBRAS E URBANISMO, lotado na Secretaria Municipal

de INFRAESTRUTURA, servindo-lhe de título para

comprovação da nomeação a presente portaria.

Publique-se e dê-se ciência.

Nova Olinda – PB, 01 de março de 2021

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Municipal

EM BRANCO

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021 - PÁG. 01

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

2

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

3

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

4

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

5

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

6

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA –

EDIÇÃO ORDINÁRIA 025 DO DIA 01 DE MARÇO DE 2021

7

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“EDIÇÃO ORDINÁRIA

025/2021”

DIOGO RICHELLI ROSAS

Prefeito Constitucional

CPF nº 105.929.614-43

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova

Olinda

Rua Duque de Caxias s/n - Centro

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB